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Re: Our file number LR 01 -05; Income Tax - Corporate Income Apportionment and
Allocation Issues

Dear

Your inquiry of January 9, 2001 to Chairman Anderson has been forwarded to me for a
response. In your letter you posed several questions concerning corporate income tax apportionment
and allocation issues. Following is a restatement of your questions along with our response thereto. 

Question 1: 

Has your state officially adopted the Multistate Tax Commission' s recommended income
apportionment formula as set out in the Uniform Division of Income for Tax Purposes Act? 
In the alternative, does a corporation have the option, as permitted in some states of electing
to use the uniform apportionment formula as opposed to the formula as other wise
prescribed? 

Response to Question 1: 

No. Oklahoma' s apportionmentformula is outlined in 68 O.S. § 2358. A copy is enclosed
for your review. 

Question 2: 

Does your state classify a corporation' s income as business income or non - business income
according to the referenced Uniform Division of Income for Tax Purposes Act? 
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